

Rámcová dohoda o poskytovaní tlačiarenských služieb

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Z. z. Obchodný zákonník v platnom znení a postupom podľa § 117 a nasl. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „rámcová dohoda“ alebo „dohoda“)

Účastníci dohody

Objednávateľ:

Názov: Slovenský filmový ústav
Sídlo: Grösslingová 32, 811 09 Bratislava
Zastúpený: Mgr. art. Peter Dubecký, generálny riaditeľ
IČO: 00891444
DIČ: 2020831439
Bankové spojenie:
IBAN:

a

Dodávateľ:

Názov: DOLIS GOEN, s.r.o.
Sídlo: Stará Vajnorská 11, 831 04 Bratislava
IČO: 35732431
DIČ: 2020268745
IČ DPH: SK2020268745
Zastúpený: Radko Suchár, konateľ
Banka:
IBAN:

(objednávateľ a dodávateľ ďalej aj len ako „zmluvné strany“ alebo „účastníci dohody“)

Článok I

Predmet plnenia

- 1) Dodávateľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa bude zabezpečovať tlačiarenské služby a zároveň objednávateľovi umožní nadobúdať vlastnícke právo k predmetu, ktorý tvorí výsledok poskytnutej služby. Objednávateľ sa zaväzuje, že za poskytnutú službu zaplatí dohodnutú cenu.
- 2) Predmet plnenia je špecifikovaný v Prílohe č. 1 – Špecifikácia a cenník tlačiarenských služieb (ďalej aj len „príloha“) tejto dohody, výstupom sú jednotlivé druhy tlačovín (periodické a neperiodické publikácie, plagáty, pozvánky, brožúry, letáky, bulletiny a i.) – ďalej len „tlačoviny“.
- 3) Počas trvania zmluvného vzťahu sa môže vyskytnúť potreba objednávateľa na dodanie nepredvídateľných a technicky nešpecifikovaných tlačovín neuvedených v prílohe; v takomto prípade si objednávateľ objedná tlačiarenské služby na základe aktuálnych potrieb, najmä pokiaľ ide o formát, počet strán, počet výtlačkov, farebnosť a pod.
- 4) Dodávateľ sa zaväzuje:
 - a) prevziať podklady na tlač od objednávateľa elektronicky (e-mailom), na nosiči (CD,USB a i.)
 - b) v požadovanom množstve a kvalite vyhotoviť tlačoviny, na základe požiadavky objednávateľa v zmysle tejto dohody a na základe samostatných objednávok,
 - c) zabezpečiť väzbu, balenie a ostatné súvisiace služby, ako i dodanie (doručenie) hotových tlačovín objednávateľovi.
- 5) Lehota plnenia jednotlivých objednávok sa počíta odo dňa prevzatia tlačových podkladov dodávateľom od objednávateľa.

Článok II

Cena predmetu plnenia

- 1) Ceny za poskytovanie služieb uvedených v Prílohe č. 1 – Špecifikácia a cenník tlačiarenských služieb sú stanovené dohodou zmluvných strán ako ceny maximálne v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákona o cenách“) a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách a budú účtované v zmysle prílohy, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto dohody.
- 2) Ceny zahŕňajú všetky ekonomicky oprávnené náklady dodávateľa, vynaložené v súvislosti s poskytnutím predmetu plnenia.
- 3) Finančný objem predmetu plnenia je 69 564,51 € bez DPH (slovom šesťdesiatdeväťtisíc-päťstošesťdesiatštyri eur a päťdesiatjeden eurocentov bez DPH). Pri fakturácii bude uplatnená aktuálna zákonom stanovená DPH.
- 4) Celkové množstvo plnenia predmetu dohody bude závisieť od konečných potrieb objednávateľa. V objednávkach, uzatváraných na základe tejto dohody, budú potreby objednávateľa spresnené podrobným vymedzením druhu a množstva plnenia predmetu dohody a lehoty dodania.
- 5) V prípade požiadavky objednávateľa na služby, ktorých cena nie je bližšie špecifikovaná v prílohe, bude ich cena určená dohodou medzi objednávateľom a dodávateľom a jej výška bude určená vo vypracovanej a objednávateľom schválenej cenovej kalkulácii.

Článok III

Podmienky dodania a miesto plnenia

- 1) Za riadne odovzdanie predmetu plnenia za dodávateľa zodpovedá konateľ alebo osoba poverená konať vo veciach realizácie dohody, pokiaľ nie je v objednávke uvedené inak.
- 2) Objednávateľ je oprávnený odmietnuť dodanie predmetu objednávky v prípade, ak táto bola dodaná po lehote na dodanie, ak má viditeľné vady (najmä poškodené obaly a pod.), nebolo dodržané dohodnuté množstvo a druh výtlačkov. V takomto prípade sa bude postupovať akoby predmet plnenia dohody ani nebol dodaný.
- 3) Miestom dodania predmetu plnenia je sídlo Slovenského filmového ústavu, Grösslingová 32, 811 09 Bratislava.

Článok IV

Platobné podmienky

- 1) Objednávateľ sa zaväzuje za poskytnutie služieb zaplatiť dodávateľovi cenu podľa tejto dohody, na základe faktúry vystavenej dodávateľom. Objednávateľ neposkytne dodávateľovi preddavok na zrealizovanie predmetu plnenia dohody.
- 2) Faktúra bude mať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 3) Lehota splatnosti faktúry je 14 dní odo dňa doručenia a odsúhlasenia faktúry objednávateľom.
- 4) Ak predložená faktúra nebude spĺňať náležitosti alebo nebude vystavená v súlade s touto dohodou a objednávkou, objednávateľ ju vráti dodávateľovi na opravu alebo doplnenie. Lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia doplnenej alebo opravenej faktúry dodávateľom objednávateľovi. Faktúry budú uhrádzané výhradne prevodným príkazom.

Článok V

Záruky

Objednávateľ má právo kontrolovať množstvo a kvalitu dodaných publikácií. V prípade, že objednávateľ zistí nedostatky, resp. rozpor s vopred dohodnutými požiadavkami, je oprávnený požiadať dodávateľa o ich odstránenie. Dodávateľ sa zaväzuje v prípade opodstatnenosti požiadavky objednávateľa tieto nedostatky bezodkladne odstrániť.

Článok VI

Zodpovednosť a náhrada škody

- 1) V prípade nedodržania lehoty dodania predmetu plnenia uvedeného v objednávke môže objednávateľ uplatniť voči dodávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,10% z ceny dodávky za každý deň omeškania.
- 2) V prípade omeškania platby si dodávateľ môže uplatniť voči objednávateľovi úrok z omeškania vo výške podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 3) Pri odstúpení od dohody podľa Článku VIII., je druhý účastník dohody oprávnený vymáhať preukázateľne vynaložené náklady plnenia.

Článok VII

Vlastnícke právo

Objednávateľ nadobúda vlastnícke právo k predmetu dohody až po uhradení ceny za predmet dohody.

Článok VIII

Doba trvania dohody a právo odstúpenia od dohody

- 1) Táto dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to na predpokladané obdobie 12-tich mesiacov od účinnosti dohody, resp. do vyčerpania finančného limitu 69 564,51 € bez DPH (slovom šesťdesiatdeväťtisíc päťstošesťdesiatštyri eur a päťdesiatjeden eurocentov bez DPH). Po vyčerpaní stanoveného finančného limitu dohoda končí okamžite.
- 2) Objednávateľ je oprávnený písomne odstúpiť od rámcovej dohody podľa § 344 a nasl. Obchodného zákonníka. Na tento účel sa za podstatné porušenie zmluvných povinností považuje omeškanie dodávateľa s riadnym plnením predmetu rámcovej dohody podľa dohodnutých zmluvných podmienok, omeškanie dodávateľa s riadnym odstránením väd dodaného predmetu plnenia. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od rámcovej dohody aj v prípade opakovaného (t.j. dvakrát a viac) dodania predmetu plnenia s vadami.
- 3) Odstúpenie od rámcovej dohody, je toto voči druhej strane účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od rámcovej dohody.
- 4) Zmluvné strany môžu zmluvný vzťah založený touto rámcovou dohodou ukončiť aj formou vzájomnej písomnej dohody.
- 5) Ukončenie platnosti rámcovej dohody pred uplynutím dohodnutej dojednanej doby je možné výpoveďou v nasledovných prípadoch:
 - a) písomnou výpoveďou objednávateľa z dôvodu, že sa plnenie predmetu rámcovej dohody stane pre dodávateľa preukázateľne nemožným z dôvodu vyhlásenia konkurzu, likvidácie alebo inej preukázateľnej straty schopnosti plniť záväzky. Výpovedná lehota je v tomto prípade 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede zmluvnej strane,
 - b) písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zmluvnej strany bez udania dôvodu. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej

zmluvnej strane. Žiadnej zmluvnej strane nevznikne nárok na náhradu prípadnej škody spôsobenej výpoveďou.

Článok IX Osobné ustanovenia

Na základe tejto dohody nemôže dôjsť k plneniu. Plnenie predmetu dohody je možné až na základe objednávky/ objednávok v súlade s touto dohodou.

Článok X Spôsob uzatvárania objednávok

- 1) Objednávateľ zašle dodávateľovi návrh objednávky poštou, e-mailom alebo osobne na adresu uvedenú v záhlaví tejto dohody.
- 2) V návrhu objednávky musia účastníci dohody uviesť špecifikáciu predmetu objednávky (druh, množstvo, lehotu dodania), meno, priezvisko a funkciu zodpovednej osoby, fakturačné údaje, cenu podľa Článku III a ďalšie potrebné spresňujúce ustanovenia v súlade s touto dohodou.
- 3) Účastníci tejto rámcovej dohody sa dohodli, že objednávka bude uzatvorená do 3 dní od jej doručenia dodávateľovi ak nebude dohodnuté inak.

Článok XI Záverečné ustanovenia

- 1) Táto rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu účastníkmi dohody a účinnosť nasledujúcim dňom po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Dodávateľ týmto vyhlasuje, že súhlasí so zverejnením tejto dohody v celom rozsahu v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Táto dohoda môže byť zmenená a dopĺňaná len formou číslovaného písomného dodatku, podpísaného obidvoma účastníkmi dohody.
- 3) Právne vzťahy neupravené touto dohodou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 4) Dohoda je vyhotovená v dvoch exemplároch, po jednom pre každého účastníka dohody.
- 5) Ak zanikne jedna zo strán, prechádzajú jej práva a povinnosti z tejto dohody na jej právneho nástupcu.
- 6) Na prerokovanie prípadných sporov je určený miestny príslušný súd, v obvode ktorého sa nachádza sídlo objednávateľa.
- 7) Účastníci dohody vyhlasujú, že dohodu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a s ním súhlasili, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

Za dodávateľa:

V Bratislave,

.....
Radko Suchár
konateľ

Za objednávateľa:

V Bratislave,

.....
Mgr. art. Peter Dubecký
generálny riaditeľ

Príloha č. 1 - Špecifikácia a cenník tlačiarenských služieb

P.č	Druh tlače	Formát	Náklad kusov	Rozsah vnútra strán +/- obálka	Farebnosť vnútra	Papier na vnútro g/m2	Papier na obálku g/m	Obálka farebnosť	Povrchová úprava	Väzba	Cena za náklad € bez DPH	Predpokl. objem/ počet	Celková cena € bez DPH	
1	Publikácia z edície Camera Obscura	148x148mm	500	do 240	2+2	100g BO	300g ONM	4 + 0	matné laminovanie 1+0	V2	1 820,00			
				241-288							2 563,00			
				289-360							3 245,00			
				361-380							3 476,00			
2	Publikácia z edície Camera Lucida	120x180mm	500	do 96	1+1	80g BO	300g ONL	4 + 0	lesklé laminovanie 1+0	V2	980,00			
				97 - 144							1 246,00			
				145 - 192							1 689,00			
				193-210							1 863,00			
3	Publikácia z edície Orbis Pictus	148x200mm	750	do 240	1+1	80g BO	456x200mm 300gONM formát	4 + 0	matné laminovanie	V2	1 980,00			
				241 - 288							2 365,00			
				289-336							3 089,00			
				337-384							3 395,00			
				385-400							3 525,00			
				do 160							1 496,00			
				161 - 192							1 715,00			
				193 - 224							1 896,00			
4	Publikácia z edície Studium	160x220mm	500	225-240	1+1	115g ONM	300g ONM	4 + 0	matné laminovanie	V2	2 089,00			
Priemerná cena za náklad na publikáciu												2 260,71	2	4 521,41
5	Katalóg Slovak Films	165x230mm	1 000	160		100g Desistar 90	250g Desistar 90	4 + 4		V2	3 090,00	1	3 090,00	
6	Správa o stave slovenskej adiovízie	210x210mm	500	60		80g ONM	250g ONM	4 + 4	matný lak 1+0	hrebeňová	1 291,00	1	1 291,00	
7	Program Kultúra	A5	500	20		150g ONM	250g ONM	4 + 4	matný lak 1+0	V2	890,00	2	1 780,00	
8	Film.sk	200x270mm	850	do 52		100g Desistar 90	250g Desistar 90	4 + 4		V2	1 950,00			
				53-56							2 150,00			
Priemerná cena za Film.sk												2 050,00	12	24 600,00
9	Rozkladacia vkladaná príloha	95 x 200 mm, otvorený 283 x 200 mm	850	3 diely/ 6 strán		135g ONL		4 + 4	2 x falc, skladanie, orez		168,00			
			1 000											
											180,00			
Priemerná cena za rozkladaciu vkladajú prílohu												174,00	1	174,00

10	Príloha 1	A5	850			150g ONM	4 + 4 Khs:orez, skladanie, vkladanie do časopisu			142,00	2	284,00	
11	Príloha 2	195x265mm	850			150g ONM	4+4 Khs:orez, skladanie, vkladanie do časopisu			158,00	2	316,00	
12	Príloha 3	195x265mm	850	8	2 + 2	80g BO	Khs:orez, vkladanie do časopisu	V1	278,00				
				12					359,00				
Priemerná cena za prílohu č.3										318,50	6	1 911,00	
13	Filmový kabinet	99x210mm	1 500	8		120g BO	4+4		V1	1 193,00	2	2 386,00	
14	Program Kina Lumiére / Filmotéka	A3, 3 x lom, formát po zložení:99x210mm	600			120g BO	4 + 4 Khs: orez, skladanie			155,00	12	1 860,00	
			1 000							183,00	24	4 392,00	
15	Newsletter What´s Slovak?	A4	250	8		80g BO	4 + 4 Khs: orez, skladanie			328,00			
				16									500,00
Priemerná cena za Newsletter										414,00	2	828,00	
16	Newsletter CED	A4	400	8		250g ONL	4 + 4		V1	260,00	1	260,00	
17	Minifestival európskeho filmu	A4, 2 x lom, formát po zložení: 99x210mm	2 000	200g ONM			4 + 4			314,00	1	314,00	
18	Booklet do blu-ray	135x171mm	500	68		150g ONM	300g ONM	4 + 4	matné laminovanie 1+0	V2	1 671,00		
			750								1 950,00		
Priemerná cena za booklet do blu-ray										1 810,50	3	5 431,50	
19	Booklet do DVD	136,5x235 mm	500	54	2 + 2	80g BO	250g ONM	2 + 1	matné laminovanie 1+0, matný lak 0+1	V2	1 200,00		
			750								1 480,00		
Priemerná cena za booklet do DVD										1 340,00	3	4 020,00	
20	Plagát 1	A1	do 10			150g ONM	4 + 4				67,00		
			do 50								110,00		
			51-100								185,00		
			101-150								290,00		
			151-180								330,00		
Priemerná cena za plagát 1										196,40	24	4 713,60	
21	Plagát 2	A4	10			150g ONM	4 + 0				10,00		
			30								25,00		
			50								42,00		
Priemerná cena za plagát 2										25,67	15	385,00	

22	Plagát 3	A3	10			300g ONM	4 + 4		54,00		
			30						75,00		
			50						84,00		
Priemerná cena za plagát 3									71,00	5	355,00
23	Pozvánka 1	210 x 100 mm	do 250	300g BO	4 + 0 / 4 + 4		68,00				
			251-400				85,00				
			401-600				113,00				
			601-750				137,00				
			751-800				156,00				
Priemerná cena za pozvánku 1									111,80	5	559,00
24	Pozvánka 2	A5	do 250	300g BO	4 + 0 / 4 + 4		72,00				
			251-400				161,00				
			401-600				210,00				
			601-750				300,00				
			751-800				315,00				
Priemerná cena za pozvánku 2									211,60	5	1 058,00
25	Pozvánka 3	A4, 1 x lom, formát po zložení: A5	do 250	300g BO	4 + 1 / 4 + 4		105,00				
			251-400				219,00				
			401-600				281,00				
			601-750				325,00				
			751-800				350,00				
Priemerná cena za pozvánku 3									256,00	5	1 280,00
26	Filmový kalendár	A3 (balenie po 1 ks do transparentnej fólie)	750	14 + pozadie	170 g ONM - listy, 1230 g (2mm) lepenka - pozadie	4 + 0 vrchný polep 1 + 0 spodný polep 0 + 0	1 + 0 matný lak, Khs: orez, biela vario-špirála so závesným komponentom	3 605,00	1	3 605,00	
27	Diplom	A 4, 1 x lom, formát po zložení: A5	80	250 g BO	4 + 1		75,00	2	150,00		
						SPOLU				69 564,51	
						SPOLU po zaokrúhlení				69 565	